[image: image1.jpg]

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT

COORDENADORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CEPG

	PG139e – SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE DISPLINAS ALUNO ESPECIAL

Ilmo(a). Sr(a).
Secretária de Ensino de Pós-Graduação
Eu, ________________________________, aluno (a) regularmente matriculado (a) como ALUNO ESPECIAL neste Programa de Pós-Graduação, desta Universidade, venho requerer cancelamento da(s) seguinte(s) disciplina(s) matriculada(s) no Semestre Letivo _____________pelas razões abaixo arroladas:
	Sigla
	Disciplina
	Professor Responsável

Nestes termos,

Peço deferimento.

Joinville, _____ de ____________ de _______.

	Assinatura do(a) Aluno(a)

[image: image1.jpg]